
 

 

B en W Besluit 

Gemeentehuis T: (073) 544 09 99 Bank 28.50.07.661 

Markt 20 F: (073) 547 88 40 BTW 0017.09.239.B.03 

Corr.-adres Postbus 5 I: www.schijndel.nl  

5480 AA  Schijndel E.: info@schijndel.nl *09.022299* 

 

Vaststelling uitvoeringsvoorschriften ten behoeve van de Verordening Naamgeving en Nummering gemeente 

Schijndel 2009 

 

 

Burgemeester en wethouders 

 

overwegende dat het wenselijk is om nadere regels te stellen ten aanzien van uitvoeringsaspecten van de 

Verordening Naamgeving en Nummering gemeente Schijndel 2009 en de wijze van benoemen van openbare 

ruimten en de nummering van verblijfsobjecten, alsmede lig- of standplaatsen; 

 

gelet op het bepaalde in de Wet Basisregistraties Adressen en Gebouwen; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 7 van  de Verordening Naamgeving en Nummering gemeente Schijndel 2009; 

 

b e s l u i t e n : 

 

vast te stellen de navolgende uitvoeringsvoorschriften op grond van de  Verordening Naamgeving en Nummering 

gemeente Schijndel 2009. 

1. Toekenning van namen openbare ruimtes 

1. Wanneer er een nieuwe naam gekozen moet worden mag deze niet meer dan 26 karakters hebben, 

inclusief spaties. 

2. De naam moet uniek zijn binnen de woonplaats Schijndel. 

3. Om verwarring te voorkomen mag de naam in spraak of schrift niet teveel lijken op een al bestaande 

naam. 

4. De naam moet goed uitspreekbaar en niet te moeilijk te schrijven zijn. 

5. Het is gebruikelijk dat de naamgeving binnen een buurt qua onderwerp samenhang vertoont. 

 

2. De wijze van nummeren 

1. De nummers lopen op vanuit de Markt van Schijndel. Op wegen die loodrecht op deze richting liggen, 

nummeren volgens de richting van de wijzers van de klok mee. 

2. Aan de rechterzijde van de weg komen de even nummers en aan de linkerzijde de oneven. 

3. Wanneer een weg begint of eindigt met, dan wel onderbroken wordt door een plein dat dezelfde naam 

draagt als die weg, moet worden doorgenummerd alsof het plein een onderdeel van die weg is. 

4. Bij panden met meer dan één hoofdtoegang dient het gebouw denkbeeldig in zoveel delen te worden 

verdeeld als er hoofdtoegangen zijn. Elk deel moet afzonderlijk van een nummer of nummerreeks 

worden voorzien. 

5. Panden met toegangen aan verschillende wegen moet worden genummerd volgens de nummering zoals 

deze plaats vindt langs de weg of straat waaraan de hoofdtoegangen gelegen zijn. 

6. Voor ruimten tussen panden, die in de toekomst mogelijk bebouwd worden, moet het maximaal te 

verwachten aantal huisnummers worden gereserveerd. 

 

 

 

 



 

 

3. Aanbrengen nummerdragers 

1. Nummerdragers dienen zo dicht mogelijk bij de hoofdtoegang van het pand worden aangebracht op een 

vanaf de weg zichtbare plaats, bij voorkeur parallel aan de weg. 

2. Het college kan de plaats waar de nummerdrager aangebracht dient te worden, bepalen. 

3. De afstand tussen de onderzijde van de nummerdrager en het bij de toegang van het gebouw 

aansluitende niveau dient niet minder dan 1,75 m en niet meer dan 2,25 m te zijn. Voor aan te brengen 

verzamel- of verwijsborden dient een daarmee overeenkomende plaatsing te worden aangehouden. 

4. Op “verzamelborden” kan worden volstaan met de vermelding van het laagste en het hoogste nummer  

(bijvoorbeeld: 2 – 24). 

 

4. De opbouw van een nieuw uit te geven nummer 

1. Hiervoor kunnen uitsluitend Arabische cijfers gebruikt worden, eventueel aangevuld met een letter 

(bijvoorbeeld. 9A, 9B) en/of aangevuld met een getal (bijv. 901, 902) 

2. Indien er wordt aangevuld met een letter mogen een I, J, O of Q niet gebruikt worden in verband met 

verwarring met cijfers en andere letters. 

 

5. Inwerkingtreding 

1. Deze uitvoeringsvoorschriften treden in werking op het moment dat de Verordening Naamgeving en 

Nummering gemeente Schijndel 2009 in werking treedt. 

 

 

 

 

 

Schijndel, 11 augustus 2009 

burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

W.A.G.M. van Rosmalen H.Th.H. Opsteegh 

 

 

 

 

 

Bijlage(n): 

 

Kopiehouder(s): 

 

 

 

Reg.nr.: 09.022299 

 


